PAGE

ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

«05» марта 2019 года                                                               г. Приморско-Ахтарск

	Председательствующий:

Председатель комиссии по вопросам межнациональных отношений Марченко А.В.
Секретарь комиссии по вопросам межнациональных отношений Белозерцев П.С.

Присутствовали:

	Члены комиссии:
Приглашенные:
	Штык В.Ю., Козлов В.В., Давиденко Е.М., Сакулина О.А., Муковоз В.В., Макогон И.В., главы городского и сельских поселений муниципального образования Приморско-Ахтарский район.
СМИ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Организация работы по профилактике социального, в том числе этно-конфессионального экстремизма на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район»

Докладчик:

Штык Владимир Юрьевич – заместитель  начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району.

2. «Организация работы по профилактике этно-конфессиональной конфликтности в молодежной среде на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район»

Докладчик:

Козлов Вадим Владимирович – исполняющий обязанности начальника отдела по делам молодежи;
Давиденко Елена Михайловна – исполняющая обязанности начальника управления образования.

3. «Традиции национальной культуры в духовно-нравственном воспитании жителей Приморско-Ахтарского района»
Докладчик:

Сакулина Ольга Алексеевна – исполняющая обязанности начальника отдела культуры.

1. Заслушав и обсудив доклад заместителя  начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району Штык В.Ю.  «Организация работы по профилактике социального, в том числе этно-конфессионального экстремизма на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район» межведомственная комиссия

Р Е Ш И Л А:

1) информацию заместителя  начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по Приморско-Ахтарскому району Штык В.Ю.  принять к сведению;
2)  рекомендовать отделу МВД России по Приморско-Ахтарскому району (Черныш) проводить оперативно-профилактические мероприятия, с использованием сил и средств личного состава, с привлечением сотрудников Росгвардии, Приморско-Ахтарского районного казачьего общества с целью выявления, пресечения и раскрытия преступлений, социального, в том числе этно-конфессионального экстремизма на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район;
3) ответственным исполнителям информацию о ходе выполнения мероприятий предоставить в отдел по взаимодействию с силовыми структурами и делам казачества администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район  до 10 декабря 2019 года на электронную почту (adm_8990@mail.ru) и на бумажном носителе за личной подписью.
2. Заслушав и обсудив доклады исполняющего обязанности начальника отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район Козлова В.В., исполняющего обязанности начальника управления образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район Давиденко Е.М. «Организация работы по профилактике этно-конфессиональной конфликтности в молодежной среде на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район» межведомственная комиссия

Р Е Ш И Л А:

1) информацию исполняющего обязанности начальника отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район Козлова В.В., исполняющего обязанности начальника управления образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район Давиденко Е.М.  принять к сведению;
2) ответственным исполнителям продолжить работу по выполнению плана мероприятий по реализации в 2017 –2019 годах на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года и предоставления отчетных материалов;
3) ответственным исполнителям информацию о ходе выполнения мероприятий предоставить в отдел по взаимодействию с силовыми структурами и делам казачества администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район  до 10 декабря 2019 года на электронную почту (adm_8990@mail.ru) и на бумажном носителе за личной подписью.
3. Заслушав и обсудив доклад исполняющего обязанности начальника отдела культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район Сакулиной О.А.  «Традиции национальной культуры в духовно-нравственном воспитании жителей Приморско-Ахтарского района» межведомственная комиссия

Р Е Ш И Л А:

1) информацию исполняющего обязанности начальника отдела культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район Сакулиной О.А. принять к сведению;
2) Приморско-Ахтарскому районному казачьему обществу (Марченко) продолжить работу по духовно-нравственному воспитанию молодежи в духе национальных кубанских традиций, православия;
3) отделу культуры администрации МО Приморско-Ахтарский район (Черник):

 продолжить проведение тематических культурно-массовых мероприятий, направленных на сохранение и развитие единой российской государственности и культуры, воспитанию патриотизма и гражданской нравственности;

 привлекать граждан для участия в объединениях, клубах, кружках, ориентированных на сохранение культуры и национальных традиций, развитие духовности;

 регулярно проводить культурно-массовые мероприятия и праздники, фестивали, смотры, конкурсы культурной и духовно-нравственной направленности.

4) ответственным исполнителям информацию о ходе выполнения мероприятий предоставить в отдел по взаимодействию с силовыми структурами и делам казачества администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район  до 10 декабря 2019 года на электронную почту (adm_8990@mail.ru) и на бумажном носителе за личной подписью.
Председатель межведомственной комиссии
по вопросам межнациональных отношений
муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                         А.В. Марченко

Секретарь межведомственной комиссии
по вопросам межнациональных отношений
муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                       П.С. Белозерцев